MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS GUARULHOS

ERRATA Nº001/2023 do EDITAL Nº GRU.0027, DE 14 DE JULHO DE 2023

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÃO PARA CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTAS,
NA MODALIDADE DOCENTE PARA ATUAREM NO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO
ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC/MEC, NO CAMPUS GUARULHOS DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP

O Diretor-Geral do Campus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - IFSP, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº
2.452/IFSP, de 08/04/2021, em conformidade com a Lei Federal nº 12.513/2011, alterada
pela Lei nº 12.816/2013; Resolução CD/FNDE nº 04/2012, alterada pela Resolução CD/FNDE
nº 6/2013; Resolução CD/FNDE nº 31/2011; e a Resolução CS/IFSP n° 160/2014, RESOLVE:

1. Prorrogar até às 23h59 do dia 06 de agosto de 2023 o prazo para a inscrição para
cadastro de reserva de bolsistas, na modalidade docente para atuarem no Programa
Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - Pronatec/MEC, no campus Guarulhos do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP

2. DO CRONOGRAMA
Onde se lia:
Inscrições das candidaturas 17/07/2023 a 31/07/2023
Publicações do resultado preliminar 09/08/2023
Interposição de recursos 10/08/2023
Publicação do resultado final 11/08/2023

Leia-se:
Inscrições das candidaturas 17/07/2023 a 06/08/2023
Publicações do resultado preliminar 09/08/2023
Interposição de recursos 10/08/2023
Publicação do resultado final 11/08/2023

Os demais itens do edital GRU.0027/2023 permanecem inalterados.

Guarulhos, 31 de julho de 2023.

________________________________
RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE

JUNIOR

Diretor-Geral do campus

		2023-07-31T22:22:53-0300